

سرمقاله

توافق جامع در قفقاز جنوبی با همکاری کنشگران اصلی



سید فرید پیمان مدیر مسئول

جمهوری آذربایجان حدود دو هفته پیش به مناطق باقیمانده قره باغ حمله کرد و تهدید کرد تا زمانی که نیروهای مسلح ارمنی درون منطقه خلع سلاح و تسلیم نشوند دست از حمله‌ی خود نمی‌کشد. بعد از گذشت ۲۴ ساعت با میانجی‌گری صلح‌بانان روس، آتش جنگ بالا نگرفته، خاموش شد.

ارمنستان همکاری با روسیه را بی حاصل دانست و در مقابل روسیه ایران را به نقض تعهداتش در قبال باکو متهم کرد و پشت کردن به روسیه را اشتباهی بزرگ خواند. این تناقض و پشت گرمی به ترکیه باعث شد جمهوری آذربایجان بتواند از یک مناقشه‌ی تاریخی پیروزی بیابد.

این پیروزی در واقع با چراغ سبز روسیه و خواست و اراده روسیه شکل گرفت چرا که ساده لوحانه خواهد بود که این اتفاق را بدون اراده روسیه تصور نمود. ولی در این میان ترکیه که به آذربایجان علاوه بر وابستگی فرهنگی و نژادی به عنوان مجموعه‌ای رویاهای خود در کشورهای آسیای میانه نگاه می‌کند بهره بیشتری برد. در واقع واقعیت سیاسی و ژئوپلتیک منطقه به ما می‌گوید که اگر پس زمینه‌ی اقتصادی و امنیتی منطقه را بنگریم اگر دستاورد ها را بنگریم و اگر چشمی به تحولات آتی و سناریوهای احتمالی پیشرو داشته باشیم؛ به وضوح می‌توانیم بفهمیم که سود ترکیه و دستاورد این کشور در این جنگ حتی از خود جمهوری آذربایجان بیشتر است. چیزی که ترکیه به آن دست یافته تحقق یک رویایی قدیمی است.

بنابراین به نظر می‌رسد ترکیه یک رویای تاریخی دارد و آن اتحاد و پیوستن قومی و نژادی کشورهای ترک زبان آسیای میانه و در راس آن آذربایجان است که در این همراهی کشورها نفع اقتصادی نیز وجود دارد.

پس مسأله‌ی قفقاز برای ترکیه تنها فرهنگ و زبان و نژاد نیست بلکه مسأله‌ی انرژی هم مطرح است. ترکیه تا اینجا با انتقال گاز از آذربایجان صاحب درآمد و کارت بازی ارزشمندی شده است. در فاز بعدی به دنبال این است که گاز ترکمنستان و ازبکستان را به اروپا صادر کند و گام‌های بعدی به دنبال نفوذ بیشتر در قزاقستان، قرقیزستان و تاجیکستان است. آنچه ترکیه امروز به دست آورده است قرار گرفتن در مسیری نوین برای افزایش نفوذ در قفقاز جنوبی و آسیای مرکزی است. این رویا در مقطع کنونی ارزش تاریخی سیاسی و فرهنگی و امنیتی و اقتصادی دارد.

در واقع ایران هم با علم به این اتفاقات، اخیراً موضع خردمندانه و صحیحی را گرفته و مراودات دیپلماتیک اخیر بین ایران و آذربایجان نشان از این دارد که ایران در این خصوص موضع جداگانه ای گرفته است و علاوه بر این که هیچ تنش اضافه‌ای را در منطقه قفقاز جنوبی برنمی‌تابد تصمیم دارد با برگزاری نشست های دیپلماتیک راه حل معقولی برای این موضوع پیدا شود.

پس به نظر می‌رسد موضوع قفقاز جنوبی از راه دیپلماسی و حضور همه کنشگران اصلی یعنی روسیه، ترکیه، ایران، آذربایجان و ارمنستان می‌تواند به توافق جامع و معقولی برسد که نفع جمعی را در برگیرد.

نسبت نمایشگاه تبریز به تهران ۲۴ به ۲۰

مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی تبریز در ابتدای نشست خود با اصحاب رسانه های آذربایجان شرقی به گزارش ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۲ پرداخت و توضیح داد: در این مدت بیش از ۶۰۰ هزار نفر بازدیدکننده از نمایشگاه داشتیم که نمایشگاه های زیادی برگزار شده و به لطف خدا در سطح عالی برگزار شده اند. "حبیب ماهوتی" ادامه داد: جالب است بدانید نمایشگاه بین المللی تهران به عنوان یک نمایشگاه سیاسی در ۶ ماهه اول سال جاری به ۲۰ نمایشگاه هم نرسیده است در حالی که در تبریز در همین مدت ۲۴ نمایشگاه برگزار شده و تا پایان سال جاری ۲۴ نمایشگاه دیگر نیز برگزار خواهد شد که تمام مجوزها توسط کارگروه توسعه صنایع غیرنفتی صادر شده است.

نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری ها در کنار کتاب

وی در ادامه به نمایشگاه مهم کتاب که در نیمه دوم آبان برگزار خواهد شد اشاره کرد و افزود: در کنار نمایشگاه کتاب پس از ۴ سال وقفه، نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری ها نیز در سالن استاد شهریار با حضور اصحاب رسانه برگزار خواهد شد که امیدواریم زینت خاصی به این رویداد فرهنگی ببخشند.

ماهویتی، سالن‌های امیرکبیر، پروین اعتصامی، استاد شهریار و آذربایجان را از جمله سالن های میزبان نمایشگاه کتاب ۱۴۰۲ تبریز خواند و اضافه کرد: نمایشگاه رینوتکس ۲۰۲۳ نیز با همکاری استانداری آذربایجان شرقی و مجموعه پژوهشی ربع رشیدی در آذر ماه برگزار خواهد شد.

نمایشگاه های قهوه و طلا با حضور توریته

مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی تبریز از برگزاری نخستین نمایشگاه قهوه و چای در سطح بالا و به حالت بین المللی خبر داد و تأکید کرد: این نمایشگاه از ۲۵ الی ۲۸ آبان ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد که با توجه به اینکه مصرف قهوه در آذربایجان و سطح کشور افزایش یافته است لذا یک حالت سرخودی در واردات آن ایجاد شده و از این رو لازم دانستیم تا چنین نمایشگاهی را با همکاری سایر استان ها و همچنین کشور تورکیه برگزار

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه فرهنگ دفاع مقدس می‌تواند از انقلاب اسلامی حفاظت کند گفت: هر چقدر لباس فاخر هنر را با فرهنگ ارزشمند انقلاب اسلامی همراه کنیم ماندگار تر خواهد شد.

به گزارش ایسنا به نقل از محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست با اعضای ستاد کنگره بزرگداشت ۲۴هزار شهید شهر تهران که در محل یادگان حضرت ولی عصر (عج) برگزار شد، گفت: توفیقی برای ما نمایندگان تهران است که امشب در این مکان مهم جمع شده‌ایم. از ۱۵خرداد سال ۱۳۳۲ و پس از آنکه حضرت امام(ره) در مسیر تبعید به این یادگان آمدند تا آخرین شهدایی که از این یادگان برای امنیت رفتند، این مکان را به مکانی تاریخی برای انقلاب اسلامی میدل کرده است.

اتفاقات اخیر در فلسطین و غزه از مصداق های عینی تحقق فرهنگ دفاع مقدس است

وی همچنین با اشاره به اتفاقات اخیر در غزه و فلسطین تصریح کرد: این اتفاقات یکی از مصداق های عینی تحقق فرهنگ دفاع مقدس است، فرهنگ دفاع مقدس در فرهنگ جهاد و شهادت خلاصه می‌شود. صهیونیست ها فکر می‌کردند کاری کردند که دیگر از غزه آتشی شعلهور نخواهد شد و با این باور زندگی می‌کردند اما در ۶ اکتبر دیدند که چه اتفاقی در اراضی اشغالی افتاد که مصداق آیه شریفه «وَمَنْ يَتَّقِ اللَّهَ يَجْعَلْ لَهُ مَخْرَجًا» و بَرِّزْقَهُ مِنْ حَيْثُ لَا يَحْتَسِبُ» است که برای این شرایط سخت تفسیر شده است و جایی خدا به مسلمانان نصرت می‌دهد که در معادله هیچکس نه دوست و نه دشمن نیست. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اینجا همه عظمت انقلاب اسلامی است که نباید در آن تردید کرد افزود: این عظمت به خاطر برکت شهدایی است که در مظلومیت شهید شدند، از شهدای امنیت تا شهدایی که در زندان‌های صهیونیست‌ها پس از ۲۰ الی ۳۰ سال اسارت به شهادت رسیدند. جمع این موارد منجر به چنین اتفاقاتی می‌شود و این وعده الهی است. لذا امروز می‌خواهیم فرهنگ شهادت و یاد شهدا را زنده نگهداریم، در حقیقت می‌خواهیم ذکر، نام و فرهنگ این باور را در شرایط موجود جامعه، زنده کنیم.

قالیباف ادامه داد: بی‌تردید عظمت دفاع مقدس از عظمت انقلاب اسلامی کمتر نبوده و دفاع مقدس بود که انقلاب اسلامی را معنا بخشید و به آن عمق داد و حفظ

قالیباف در نشست با اعضای ستاد کنگره ۲۴ هزار شهید شهر تهران:

اتفاقات اخیر در فلسطین و غزه از مصادیق عینی تحقق فرهنگ دفاع مقدس است



از: منزل (خانواده)، مسجد، محله و مجازی (فضای مجازی) که اگر ما در سراسر کشور فارغ از شهر و روستا به این نقاط متمرکز شویم و این مکان‌ها و انسان‌هایی که در آنجا حضور دارند را مورد توجه قرار دهیم، می‌تواند بسیار مؤثر باشد و کارها را به خوبی پیش ببرد.

قالیباف افزود: هر چقدر کارهای مستمر و کوچک ولی هوشمندانه در حوزه مسائل فرهنگی، هنری و تربیتی انجام دهیم، قطعاً بهتر از مراسم‌های بزرگ چند ده هزار نفری است؛ البته آنها نیز در نوع خود اثرگذار هستند، اما کارهای کوچک و مستمر که با زحمات کم شکل می‌گیرد، اگر به صورت پایدار انجام شود، اثرگذاری ماندگار خواهد داشت.

هرچقدر لباس فاخر هنر را با فرهنگ ارزشمند انقلاب اسلامی همراه کنیم ماندگارتر خواهد شد

وی با تأکید بر اینکه این فرهنگ دفاع مقدس است که می‌تواند از انقلاب اسلامی صیانت کند، عنوان کرد: جای تشکر دارد که در موضوعات و گزارش‌های ارائه شده، اولویت به مسائل هنری داده شده است، هر چقدر فیلم، شعر، ادبیات و سایر بخش‌های هنری مورد توجه قرار گیرد و هر چه لباس فاخر هنر را با فرهنگ ارزشمند انقلاب اسلامی همراه کنیم، ماندگارتر خواهد بود و هیچگاه از بین نمی‌رود. این موارد از جمله کارهایی است که در یادواره شهدا باید

کرد و توسعه داد و این فرهنگ باعث شده که شاهد چنین اتفاقاتی هستیم، به همین دلیل وظیفه همه ما است که تلاش کنیم یاد شهدا را زنده نگهداریم. رئیس قوه مقننه با بیان اینکه مهمترین موضوع یادواره شهدا این است که همه ما را از غفلتی که همیشه گرفتارش هستیم، با تلنگری به خط اصلی و مبانی انقلاب باز می‌گرداند گفت: مبانی که انقلاب بر اساس آن اتفاق افتاد، پیروز شد و تا به اینجا آمد، جز فرهنگ جهاد و شهادت و تکیه بر مردم نبوده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به گزارش‌های ارائه شده توسط فرمانده سپاه تهران درخصوص اقدامات کنگره بزرگداشت شهدای پایتخت افزود: همه این اتفاقات توسط مردم رخ داده است و در همه این موارد بر نقش مردم تأکید شده است و با توجه به صحبت‌های انجام شده، توجه به خانواده و مدرسه برای فرهنگ‌سازی یکی از نکات بسیار مهم است. قالیباف اضافه کرد: راه نجات ما برای ادامه و معنابخشی به فرهنگ انقلاب، در گرو توجه به ۵ «هم» است که اگر آنها را کنار هم بگذاریم و منسجم در سطح کشور به آن توجه کنیم، کارهایمان به درستی انجام می‌شود.

وی در تشریح این بخش از سخنانش گفت: اولین میم آن «مدرسه» است که متأسفانه در ۱۶ الی ۱۷ سال گذشته هشت وزیر آموزش و پرورش تغییر کرده و این حوزه آسیب دیده است و میهم‌های دیگر عبارت‌ند

**وزیر کشور درباره آخرین وضعیت «آرمیتا گراوند» یادآور شد که: این مسئله یک مسئله کاملاً شفاف و روشن است. یک حادثه و اتفاقی بود که ممکن است هر روز در هر جای کشور اتفاق بیفتد.**  
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در حاشیه نشست با استانداران در جمع خبرنگاران داخلی، گفت: این جلسه که با حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار شد دو موضوع در دستور کار بود. وی محرومیت زدایی را اولین دستور کار این جلسه عنوان کرد و افزود: در حوزه محرومیت زدایی پیشنهاداتی برای تسریع و تکمیل پروژه‌ها توسط استانداران مطرح شد که معاون اول رئیس جمهور موارد مطرح شده به ویژه آپرسانی به مناطق محروم را یادداشت کردوی ادامه داد: مولدسازی موضوع دوم جلسه بود. با کمک منابع حاصله می‌توان پروژه‌های بسیاری را دنبال کرد. اگر استانداران اختیارات بیشتری در این زمینه پیدا کنند، می‌توانند کارهای خوبی در حوزه‌های عمرانی انجام دهند.وزیر کشور همچنین در پاسخ به این پرسش که وضعیت «آرمیتا گراوند» به کجا رسید؟ گفت: این مسئله یک مسئله

کاملاً شفاف و روشن است. یک حادثه و اتفاقی بود که ممکن است هر روز در هر جای کشور اتفاق بیفتدوی ادامه داد: دشمنان کشور به خصوص شکست خوردگان سیاسی نمی‌خواهند فضای عمومی کشور آرام باشد. آنان تلاش کردند کشور را به آشوب بکشانند، اما از ملت تو دعوی خوردند. آنان همچنان تلاش می‌کنند از هر اتفاقی یک حادثه و ماجرا بسازند.وزیر کشور از بی‌اعتنایی مردم به غرض‌ورزیهای آشوبگران سخن گفت و افزود: ملت ما به دروغ‌گویی‌های این افراد و ساختن داستان‌هایی برای التیام درد خودشان که نتوانستند در بین ملت ایران اغتشاش ایجاد کنند را پوشش دهند و عجیب این است که از هر ماجرابی به جای همدردی آن را وجه المصاحبه سوء استفاده‌های سیطنت امیز خود می‌کنند.وزیر کشور تأکید کرد: این مسئله توسط شهرداری و سایر دستگاه‌های مسئول پیگیری شد. پدر و مادر این دختر جوان نیز به روشنی سخن گفتند. افرادی که نه جان این دختر برایشان اهمیت دارد و نه سخنان پدر مادر، او تلاش کردند این حادثه را به داستانی حاشیه‌دار تبدیل کنند که موفق نشدند. دروغ‌گویی این افراد موجب رسوایی شان می‌شود و کسی به آن اهمیتی نمی‌دهد.

دستورات صریح استانداری و سازمان صمت استان نمایشگاه هایی از طرف سازمان میادین شهرداری تبریز انجام می‌شود که هیچ مشکلی نداشته و با آن ها رقیب نیستیم.

وقتی برای نمایشگاه دخالت می‌کنند ضرر می‌کنیم

وی افزود: نمایشگاه خودرو نیز از ۱۹ مهر ماه ۱۴۰۲ در تبریز برگزار خواهد شد که غالباً با حضور خودروهای ایرانی و تعدادی از خودروهای خارجی برگزار خواهد شد به طوری که استقبال زیادی برای ثبت نام داشتیم اما با دخالت شورای قیمت گذاری موسوم به رقابت ریزش چند صد مترمربعی داریم و نوع قیمت گذاری برای خودروها موجب خلل در برگزاری این نمایشگاه شده است که امیدواریم متولیان و مسئولان این حوزه در تصمیمات خود تجدیدنظر کرده و برنامه مدونی داشته باشند.

حمایت مسئولان آذربایجان شرقی ستودنی است

مدیرعامل نمایشگاه بین المللی تبریز با اشاره به اینکه بازسازی خیابان و مسیر دسترسی به محل نمایشگاه انجام گرفته است، یادآور شد: خوشبختانه نوسازی و تعمیرات معابر، تعویض فیلترها، بازسازی و شستشوی سالن ها انجام گرفته است که حتی سرمایهیک کف نمایشگاه خریداری شده است که فقط در حال حاضر مشکل عدم وجود کارگر و سرمایهیک کار وجود دارد تا این طرح عملیاتی گردد.

وی در اظهارات خود با بیان اینکه مسئولین آذربایجان شرقی حمایت ویژه ای از نمایشگاه بین المللی تبریز دارند افزود: این نوع حمایت در نمایشگاه های سایر نقاط کشور صورت نمی گیرد و یسا به ندرت انجام می شود که جای بسی مباهات دارد.

ماهویتی در پایان اظهارات خود با اشاره به اینکه از سال ۱۳۶۴ سند پلمپ شده ۵۰ هکتار از اراضی نمایشگاه را در دست داشتیم اذعان کرد: بر سر اختلاف مالکیت با سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی و اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان، در سال ۱۳۹۶ با مصوبه هیات دولت وقت، این مقدار اراضی به نمایشگاه بین المللی تهران واگذار شد و بعداً از طریق رازینی های متعدد، نمایشگاه تهران مجدداً سند مربوطه را نمایشگاه بین المللی تبریز بازگرداند.



خود در ادوار متعدد میزبان تولیدکنندگان، صادرکنندگان و فعالان حوزه صنعت و تجارت آذربایجان و سایر نقاط کشور بوده تا نقش خود را در اعتلای اقتصاد منطقه ایفا نماید. مدیرعامل نمایشگاه بین المللی تبریز که سابقه مدیریت طولانی این حوزه را بر عهده دارد در گفتگو با خبرنگاران رسانه های گروهی آذربایجان شرقی به تشریح چند و چون رویدادهای پیش بینی شده فرهنگی و اقتصادی این مجموعه نمایشگاهی پرداخت که در آن از جزئیات مشکلات جاری نیز سخن به میان آمده است...

سایت برگزار شود

وی با عنوان اینکه برگزاری هر نمایشگاه به غیر از محل نمایشگاه بین‌المللی تبریز غیرقانونی است خاطرنشان کرد: هیچ نمایشگاهی در هیچ جای آذربایجان شرقی به جز در محل سایت فعلی نباید برگزار شود اما متأسفانه در سال های گذشته نمایشگاه هایی در سایر اماکن خاص استان برگزار شده که امسال این موضوع دوباره در سطح استان رواج یافته است و از طریق برخی سازمان های شهری برگزار می شود که احساس می کنند ما با آنها رقیب هستیم در حالی که همگی رفیق هستیم ولی نکته قابل توجه این است که هیچگونه نظارتی بر روی نمایشگاه های خارج از سایت مرکزی وجود ندارد!

مدیرعامل نمایشگاه بین المللی تبریز تأکید کرد: این مسئله بر اساس مصوبات سازمان توسعه تجارت ایران است که رسماً ابلاغ شده و هیچ نمایشگاهی نباید به جز در محل است. ها برگزار شود که متأسفانه در تبریز و علیرغم

**حبیب ماهوتی می گوید نخستین نمایشگاه قهوه و چای برای اولین بار در تبریز برگزار خواهد شد که نقش تورک ها در این رویداد خوش بو بسیار بالاست**

رویدادهای بین المللی – تجاری با حمایت مدیرکل صمت آذربایجان شرقی تحقق می یابد که در تمام نمایشگاه ها حضور فعال داشته است.

هیچ نمایشگاهی نباید به جز در محل

آنچه در دیدار مدیرعامل نمایشگاه بین المللی تبریز با خبرنگاران گذشت؛

هر نمایشگاه، نمایشگاه تبریز نمی شود

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

نمایشگاه بین‌المللی تبریز یک مرکز نمایشگاهی در منطقه شرق این کلانشهر است که همه ساله محل برگزاری نمایشگاه های داخلی و بین المللی در زمینه‌های مختلف صنعت و تجارت بوده و هد از تاسیس آن، ایجاد ارتباط بین صنعتگران، تجار، مصرف کنندگان و تسهیل تجارت است که همانا هدف توسعه صادرات کشور محسوب می گردد.

تاسیس این نمایشگاه از سال ۱۳۷۳ در جهت رهایی از صادرات تک محصولی و شناساندن کالاهای صادراتی غیرنفتی داخل شکل گرفته و اکنون با عمر نزدیک به ۲۰ ساله



ترین نمایشگاه ها خواند که با همکاری اداره کل گمرک آذربایجان شرقی برپا خواهد شد و تأکید کرد: این رویداد طلایی نیز در آبان ماه و با حضور کشورهای تورکیه و ایتالیا و ۱۸ استان دیگر برگزار خواهد شد که تمام این

نماییم که در آن، فروشندگان، واردکنندگان و صادرکنندگان قهوه به حالت اتحاد درآمده و یک سر و سامان حسابی به این مقوله خواهند داد. ماهوتی نمایشگاه طلا و جواهر را نیز از جالب